Двигатель B3.9

BP9073 Коленчатый вал и подшипники 

 № Part#  Description  Required  Remarks  
1 3929036 Коленчатый вал  1  
2 3904483 Штифт  1  
3 3929027 Шестерня коленвала  1  
4 3978818 Вкладыш коренной  4 Стандарт 
5 3978822 Вкладыш упорный  1 Стандарт 
6 3978820 Вкладыш коренной  5 Стандарт 
  4955856 Комплект вклыдышей коренных A/R 0.25 mm 
4 4938933 Вкладыш коренной  4 0.25 mm 
5 4938949 Вкладыш упорный  1 0.25 mm 
6 4938937 Вкладыш коренной  5 0.25 mm
  4955857 Комплект вкладышей коренных  A/R 0.50 mm 
4 4938934 Вкладыш коренной  4 0.50 mm 
5 4938950 Вкладыш упорный  1 0.50 mm 
6 4938938 Вкладыш коренной  5 0.50 mm 
  4955858 Комплект вкладышей коренных  A/R 0.75 mm 
4 4938935 вкладыш коренной  4 0.75 mm 
5 4938951 Вккладыш упорный  1 0.75 mm 
6 4938939 Вкладыш коренной  5 0.75 mm 
  4955859 Комплект вклыдшей коренных  A/R 1.00 mm 
4 4938936 Вкладыш коренной  4 1.00 mm 
5 4938952 Вкладыш упорный  1 1.00 mm 
6 4938940 Вкладыш коренной  5 1.00 mm 
5 4938953 Вкладыш упорный  1 0.50 mm 
5 4938954 Вкладыш коренной  1 1.00 mm 
7 3802820 Сальник коленвала  A/R Передний           
8 3926126 Сальник коленвала  A/R Задний 

BP9073-01 Блок цилиндров 

Part# Description                                   Required   Remarks  
3008468          Заглушка  1 1/2 NPT.
3900068 Штифт  2  
3900257 Штифт  2  
3900687 Заглушка  1  
3902343 Штифт  2  
3906619 Заглушка  1 1/8 NPT.
3937214 Сопло охлаждения поршня 4  
4991816 Блок цилиндров 1  
3900956 Заглушка  3 17.73 mm
3901306 Втулка 1  
3903492 Крышка коренного вкладыша  5  
3904217 Болт  10 M14 x 2.00 x 119
3914035 Заглушка  3  
4938189 Заглушка  3  
4991507 Блок цилиндров 1  
3904166 Гильза цилиндра  A/R  

BP9091-01 Крышка переднего блока шестерен 

Part# Description Required Remarks 
1 3900633 Болт  11 M8 X 1.25 X 50
2 3907998 Болт 2 M5 X 0.80 X 17
3 3924962 Болт 11 M8 X 1.25 X 16
  3913995 Фмксатор  1  
4 3903924 Палец  1  
5 3904849 Стопорное кольцо  1  
6 3913994 Сальник  1  
7 3919683 Фиксатор шестерни распредвала  1  
8 3915772 Сальник  1  
9 3926846 Болт 5 M8 X 1.25 X 20.  
  3935582 Крышка блока шестерен 1  
10 3935959 Сальник  1  
11 3935581 Крышка блока шестерен  1  
12 5267783 Катер шестерен  1  
13 3938156 Прокладка картера шестерен  1  
  3937111 Сальник  A/R  
10 3935959 Сальник  1  
  3904351 Сальник 1  
  3904352 Сальник 1  

BP9704-03 Коромысла 

Part# Description Required  Remarks 
  3922488 Опора коромысел                         4  
1 3911423 Опора коромысел  1  
  3922487 Коромысло в сборе  1  
2 3910811 Коромысло 4  
  3910809 Коромысло 1  
3 3937438 Винт  1  
4 3927692 Гайка 1 3/8 - 24 UNF - 2B
5 3900705 Вставка коромысел  1  
6 3910810 Коромысло 4  
  3910808 Коромысло 1  
3 3937438 Винт 1  
4 3927692 Гайка  1 3/8 - 24 UNF - 2B
5 3900705 Вставка коромысел  1  
7 3900245 Шайба  8 M19
8 3900242 Стопорное кольцо  8  
9 3901221 Болт 4 M8 X 1.25 X 75
10 3920781 Болт 4  
11 3284377 Штанга толкателя  8  

BP9705 Следящий элемент кулачка 

Part# Description Required 
1 3931623 Толкатель клапана                        8

 

LA9113 Узел подъема
 
№  Part#  Description  Required  Remarks  
1 3910495 Болт 2 M12 X 1.75 X 30.
2 3977197 Подъемный кронштейн 1  

 

EM9276 Передняя опора двигателя
 
Part# Description Required
1 3967119 Шайба 4
2 4928941 Болт  4
3 4938337 Передняя опора двигателя 1
 
3802375-01 Набор прокладок

Part# Description  Required
154916 Прокладка гидравлического насоса 1
3283767 Прокладка крышки толкателя  1
3804899 Передний сальник коленчатого вала  1
3901020 Сопло охлаждения поршня 4
3902425 Шайба уплотнительная  2
3903475 Уплотнительное кольцо  1
3905595 Сальник  1
3906696 Уплотнительное кольцо  1
3906697 Уплотнительное кольцо  1
3906698 Уплотнительное кольцо  1
3908096 Прокладка крыши  1
3912473 Уплотнительное кольцо  1
3913994 Сальник  1
3915772 Уплотнительное кольцо  1
3915800 Уплотнительное кольцо  1
3916042 Прокладка гидравлическогоо насоса  1
3920773 Шайба уплотнительная  1
3928759 Уплотнительное кольцо  6
3929751 Прокладка вспомогательного привода для двигателя  1
3929792 Прокладка масляного охладителя  1
3933261 Пыльник  1
3939355 Прокладка топливного насоса  1
3934486 Сальник коленвала  1
3937214 Сопло охлаждения поршня 4
3938156 Прокладка картера шестерен  1
3938157 Прокладка маслозаборника  1
3938159 Прокладка задней крышки двигателя  1
3938162 Прокладка масляного поддона  1
3939258 Прокладка крышки топливного насоса  1
3942914 Прокладка охладителя моторного масла  1
3942915 Сальник  1

 4089648 Набор прокладок

Part#  Description  Required  
3283333 Прокладка блока цилиндров  1
3900808 Прокладка фосунок  4
3901356 Прокладка турбокомпрессора 1
3902425 Шайба 1
3903380 Сальник 4
3906694 Уплотнительное кольцо  1
3906773 Шайба 1
3910824 Сальник  4
3912220 Уплотнение выпускного коллектора  1
3918188 Шайба  2
3919358 Шайба уплотниельная  4
3923261 прокладка форсунок  4
3923331 Прокладка термостата  1
3927154 Прокладка выпускного коллектора  4
3930906 Прокладка клапанной крышки  4
3935449 Шумоизолятор  4
3936876 Уплотнительное кольцо  1
3937142 Прокладк афорсунок  4
3937706 Прокладка трубки слива масла  1
3938153 Прокладка впускного коллектора                    1
3957912 Маслосъемный колпачок   8
3283336          Прокладка блока цилиндров 1

 

AD9003 Шкив привода вспомогательных механизмов 

Part# Description Required  
1 3919624 Шкив привода вспомогательных механизмов 1

DF9051 Вспомогательный привод переднего блока шестерен

Part# Description Required Remarks
1 3929751 Прокладка крышки  1  
2 3914868 Крышка 1  
3 3901249 Болт 2

M12 X 1.75 X 25.

FH9610-02 Картер маховика

Part# Description Required Remarks 
1 3008469 Заглушка 1 3/4 NPT
2 3910248 Заглушка 1  
3 3910260 Сальник  1  
  4933323 Задняя крышка 1  
  5266601 Задняя крышка 1  
4 3936904 Задняя крышка  1  
5 3970548 Сальник  1  
5 5259499 Сальник 1  
6 3900629 Болт 2 M8 X 1.25 X 16
7 3912473 Кольцо уплотнительное 1  
8 3991306 Болт 6 M8 x 1.25 x 15
9 3920447 Болт 8 M12 X 1.75 X 40.
10 3928989 Хомут 1  
11 3908095 Крышка 1  
12 4947667 Прокладка задней крышки  1  
13 3975179 Картер маховика 1  
  4955566 Сальник  A/R  
5 5259499 Сальник  1  
  4089425 Сальник/инструмент для установки уплотнений 1  

FW90023 Маховик 

 № Part#  Description  Required 
  3999603 Маховик 1
1 3999602 Маховик 1
2 3903309 Венец маховика  1
3 3900269 Шайба 8
4 3977274 Болт 8

SS9530-02 Монтажный комплект 

 № Part#  Description  Required 
1 5289747 Уплотнение 3
2 4980085 Уплотнительное кольцо  1
3 3906695 Уплотнительное кольцо  1
4 3910824 Сальник 3
5 3930906 Прокладка клапанной крышки  3
6 3920773 Шайба  1
7 3936876 Уплотнительное кольцо  1
8 3937706 Прокладка 1
9 3939258 Прокладка крышки  1
10 3942915 Прокладка крышки  1
11 3963983 Шайба уплотнительная  2
12 5266445 Прокладка маслоохладителя  1

SS9643 Монтажный комплект 

Part# Description      Required 
1 4928803 Хомут  2
2 4928804 Прокладка  1
3 4928805  Прокладка  2

SS9673 Монтажный комплект 

 № Part#  Description  Required 
1 4988548 Шумоизолятор 1

PP40760 Распределительный вал 

 № Part#  Description  Required  Remarks  
  3975389 Распределительный вал 1  
1 3902332 Шпонка 1  
2 3927155 Скоба распределительного вала  1  
3 3900227 Болт  2 M8 X 1.25 X 22.
  3929028 Шестерня распределительного вала 1  
5 3929885 Распределительный вал 1  

PP40760 Форсунка 

№  Part#  Description  Required 
  4943467 Форсунка 1
1 3909356 Уплотнительное кольцо                      4
2 4943468 Форсунка 4

PP40760 Ответственные компоненты 

№  Part# Descrition Required  Remarks 
  3975390 Поршень двигателя                            1  
  4943979 Шатун  4  
1 4943978 Шатун  1  
2 4891178 Втулка 1  
3 4891179 Болт 2  
4 3969562 Вкладыш шатунный  4  
5 4893693 Вкладыши шатунные  4  
  3802561 Поршень в сборе  4  
  3926631 Поршень двигателя 1  
7 3920691 Стопорное кольцо  2  
8 3802421 Комплект поршневых колец  1  
  3904531 Кольцо поршневое  1  
  3918315 Кольцо поршневое  1  
  3932520 Кольцо поршневое  1  
9 3934047 Палец поршневой  4  
4 4932375 Вкладыш шатунный  A/R 0.25 mm 
4 4932376 Вкладыш шатунный  A/R 0.50 mm 
4 4932377 Вкладыш шатунный  A/R 0.75 mm 
4 4932378 Вкладыш шатунный  A/R 1.00 mm 
5 4892795 Вкладыш шатунный  A/R 0.25 mm 
5 4892796 Вкладыш шатунный  A/R 0.50 mm 
5 4892797 Вкладыш шатунный  A/R 0.75 mm 
5 4892798 Вкладыш шатунный  A/R 1.00 mm 

PP97016-04 Головка цилиндров 

Part# Description                                        Required 
1 3008468  Заглушка  5
2 3906619 Заглушка  2
3 3920779 Болт 4
4 3920780 Болт 10
  3967432 Головка цилиндров 1
5 3916691 Пружина  4
  3802355 Впускной клапан  4
6 3900250 Сухарь клапана  2
7 3920867 Впускной клапан  1
  3802356 Выпускной клапан  4
  3900250 Сухарь клапана  2
8 3920868 Выпускной клапан  1
9 3926700 Пружина  4
1 3957912 Маслосъемный колпачок  8
11 3957913 Тарелка пружины клапана  8
  3966448 Головка цилиндров 1
12 3812092 Заглушка  3
13 3966447 Головка цилиндров 1

PP97342 Монтаж головки цилиндров 

Part# Description Required 
1 3283333  Прокладка  1

PP99517 Турбокомпрессор 

Part# Description Required Remarks
3777594 Турбокомпрессор 1  
4051240 Турбокомпрессор 1  
3818823 Шпилька крепления турбокомпрессора 4  
3818824 Гайка  4 M10 X 1.50.
3919369 Прокладка турбокомпрессора  1  
2881827 Турбокомпрессор в сборе A/R  
4033406 Турбокомпрессор 1  
4051240 Турбокомпрессор 1  
3786349 Набор прокладок турбокомпрессора  1  
3037236 Сальник  1  
3901356 Прокладка турбокомпрессора  1  
3924389 Уплотнительная шайба  2  
3937706 Прокладка трубки слива масла  1  

 

 PP99517-01 Турбокомпрессор

№  Part#  Description   Required 
  3777594 Турбокомпрессор 1
  4051240 Турбокомпрессор 1
1 3599862 Подшипник турбокомпрессора 2
2 3596402 Гайка 1
3 3504967 Шайба  3
4 3519163 Болт 2
5 3519304 Теплоизолирующий кожух  1
6 3527566 Стопорное кольцо  1
7 3527619 Паспортная табличка 1
8 3528104 Перегородка масляная  1
9 3528177 Тяга концевая регулировочная  1
10 3778633 Шланг  1
11 3528221 Стопорное кольцо  1
12 3528933 Сальник  1
13 3539805 Вал и колесо  1
14 3530556 Болт 7
15 3530923 Уплотнение  1
16 3530924 Маслоотражатель турбокомпрессора  1
17 3595651 Упорный подшипник турбокомпрессора 1
18 3592050 Гайка 3
19 3590296 Болт 1
20 3590606 Хомут  1
21 3532195 Втулка  1
22 3532940 Болт 1
23 3534451 Упорное кольцо  1
24 3535001 Прокладка адаптера турбокомпрессора  1
25 3535203 Кронштейн  1
26 4050437 Корпус турбины 1
27 3535800 Стопорное кольцо  1
28 3762259 Стопорное кольцо  4
29 3770388 Корпус компрессора  1
30 3522597 Штифт цилиндрический 1
31 4038779 Корус компрессора  1
32 3599693 Крыльчатка  1
33 2840956 Привод  1
34 3539186 Переходник  1
35 3756754 Прокладка  1
36 3758848 Прокладка  1
37 3535215 Хомут  1
  2881827 Турбокомпрессор в сборе A/R
  4033406 Турбокомпрессор  1
  4051240 Турбокомпрессор 1
  3786349 Набор прокладок турбокомпрессора  1
  3037236 Сальник  1
  3901356 Прокладка турбокомпрессора  1
  3924389 Шайба  2
  3937706 Прокладка  1